
Lot

1 Ammo .22 LR Eley Match, 589 rounds

2 Ammo .22 LR Eley Sport, 266 rounds

3 Ammo .22 LR Winchester PowerPoint, 240 rounds

4 Ammo 6 boxes .22, including 1x Sinoxid, 1x Winchester EZXS, 1x American Eagle, 1x Norinco, 1x 
part box ICI High Velocity, 1x part box Kleanbore. Total 238 rounds

5  Ammo 1 box CAC 12G, 3 shot long range. 25 rounds.

6  Ammo Flobert Patronen 9mm with double shot loading. 50 rounds in tin. Container of 6.3 mm 
caps.

7 Misc 6x assorted badges, including: Royal NZ Armoured Corp, Wellington IV Batt Regiment 
Taranaki Rifles, and The Royal Scots.

8 Misc Argentinian Rifle slings, x4 of.

9 Books Norma Reloading Manual
Lapua Shooting and Reloading Manual, 2nd Edition
VihtaVuori Reloading booklet
Hodgdon Basic Reloaders Manual booklet

10 Books Reloading Simplified x2 booklets
Nobel Reloading manual x2
ADI Reloading Manual 3rd Edition
Handloading Guide 

11 Parts Walnut stock blank

12 Rifle Remington M700 Police, 6.8mm SPC, Bore & O/A ExC. In original box. S/N G6542127 Comes 
with Redding 3 Piece die set, bag of empty brass and gun bag.

13 Rifle Savage B22 FLXP, .22LR, LH bolt action, fitted with a scope, comes with a suppressor. As 
new in original box. S/N 3780135

14 Rifle Lithgow model 1A, .22LR bolt action single shot, butt shortened, Bore ExC, O/A GC. S/N 
67080

15 Reloading Saeco bullet mold, No. 290452. Double mold with handles.

16 Reloading Redding 7.7x58mm Japanese Reloading Die Set. As new.

17 Scope Vengeance ZeroTech 3-12x40. New in box.

18 Scope Nikko Stirling 4x32 half mil dot. In as new condition.

19 Rifle Lee Enfield No 1 Mk 1, .303, parts rifle, (unfinished rifle) partial conversion for 1 piece 
stock, nose cap needed. S/N S36416
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20 Rifle ERA P14 .303. British proof marks. Fitted with a Parker Hale appeture sight. Lobbing sight 
missing.  Different serial number on bolt. Bore dark and dirty. O/A VGC. S/N 667339

21 Pistol Hammerili P230, .22 short 5 shot target pistol with 1 magazine. VGC S/N 23-2280

22  Ammo S. Patronen 8mm M.30 Scharfe, in stripper clips and original packaging. 1937, 20 rounds

23  Ammo Winchester 9mm Parabellum, for use in sub machineguns. 50 rounds in origianl box in good 
condition. Plus 6 additional rounds.

24 Ammo .22 LR Standard Velocity, 1 full & 1 part packet PMC Target, 1 full packet Winchester 
Winner, 1 full packet Winchester Xpert, 1 part packet Winchester T22. Total 214 rounds.

25 Ammo .22 LR Eley, 1 part packet Tenex, 1 packet Club Xtra, 1 packet HV Moving Target. Total 139 
rounds.

26 Ammo 6.5 Carcano, Norma 156grs SP, 35 rounds plus 10 reloads

27 Ammo 7m-08, Federal 150grs SP, 9 rounds and 44 reloads.

28 Ammo 20g Rifled slugs, Sellier & Bellot x15 rounds, Remington x10 rounds, Fiocchi x10 rounds, 
Federal x5 rounds.

29  Bayonet British pattern 1913 Bayonet marked Remington 1913  5 17. No Scabbard. Overall 
condition poor

30 Bayonet Swedish M 1896 E.A.B crown over 749 Hilt marked 12 A138  1 9 1 with scabbard and frog.

31 Misc 3x empty  RAP igniters

32 Misc 9x 50 cal blanks, fired, headstamped DAG 86 in linked belt.

33 Misc Metal side opening ammo box containing empty 280 Rem brass

34 Misc Metal Ammo box containing 30 M1 and 30-30 empty brass

35 Misc 3 empty shotshell boxes: Federal Hi-power, Federal Game load and Eley Alphamax

36 Pistol Husquvarna Model 07, 9mm 7 shot, 1 magazine, in VGC. Bore VG, S/N 35594

37 Pistol Pardini target pistol, PGP 75, single shot bolt action, .22 LR, comes in a case.  As new 
condition. S/N 1172

38 Books Speer Reloading Manual Number 11
ADI reloading booklets, 2nd and 3rd Editions
VihtaVuori Reloading Guides, 5th Edition booklet & 2004 Editon booklet
Reloading for Rifles & Pistols by Barry Wilmot

39 Book Official History of the Otago Regiment in the Great War, by A.E. Byrne

40  Bayonet British pattern 1907 bayonet marked a crown over 1917 9 17 Anderson. Hilt marked N 
7528. No Scabbard. Overall conditon good

41  Bayonet No 4 Mk 1 bayonet



42  Ammo 4 full boxes of Prvi Partizan Tokarev 7.62mm, 100 rounds

43 Ammo .22 LR, 1 full packet Remington Cyclone, 1 part packet Lapua Rifle Match, 1 part packet 
American Eagle, 1 part packet Norma Jaktmatch. Total 142 rounds.

44 Ammo .22 LR, 1 full and 1 part box PMC Zapper, 1 part box PMC Moderator. Total 114 rounds.

45 Ammo .22 LR, 2 part packets CCI Velocitor, 1 full packet Aussie Ammo. 112 rounds total.

46 Ammo 20G shotshells, Imperial x23 rounds 6 shot, Rio x20 rounds, Ultimate x25 rounds 5 shot

47 Ammo Two bandoleers containing mixed 303 rounds in stripper clips. 100 rounds total

48 Ammo .270 x20 rounds Hunter 130grn SP Manufactured by Hugh Barton, Roxburgh NZ. Dominion 
130 grn SP x20 rounds.

49 Misc Tin containing M1 cleaning kit and instruction sheet.

50 Misc Metal ammo box containing 308, 7.62x39 and 7.62x54R empty cases.

51 Misc 2 empty NZ Forest Service ammo boxes.

52 Misc 6 empty CAC ammo boxes for .303 & .308

53  Parts BSA reciever Sht Lee No1, S/N 13658

54  Parts BSA reciever Sht lee No1, S/N PB6232

55 Rifle Stevens Favorite Take Down .22LR. No “Favorite” markings on receiver. Round (approx. 23” 
long) barrel (replacement?) marked J STEVENS ARMS & TOOL CO, CHICOPEE FALLS MASS. 
USA in two lines. No original finish on barrel which has been filed/sanded to bare metal 
from rear sight back. Rifling appears strong. Top of butt stock has been roughly filed down 
to reduce height. 10 ½” butt stock
(shortened?) with plain shotgun-type bakelite butt plate.  Overall fair condition. S/N A 561

56 Rifle Stevens .22LR Model 44 “Ideal”. Unusual in that rifle has a heavy 26” round barrel stamped 
J STEVENS ARMS COMPANY, CHICOPEE FALLS MASS. USA in two lines on r/h side of barrel. 
Most Ideal barrels were part octagonal. Stevens trade mark info stamped on l/h side of 
receiver. Lyman ivory bead foresight with buckhorn-style windage-adjustable ramped rear 
sight. No visible cracks in woodwork which has usual dings but, like barrel, is in good 
condition for its age. Bore needs cleaning.  Overall GC.  S/N 76371

57 Rifle Sportco Model 44 made by Omark Australia, rebarreled in .220 Swift. Comes with Redding 
2 die set and bag of empty cases. Bore & O/A ExC. S/N DH247

58 Reloading NEI bullet mold No. 182 308GC. Single cavity mold.

59 Reloading Lyman single cavity mold No. 2654120, 20g hollow base 350grn slug.

60 Scope Leupold M8-3X. GC

61 Ammo .22 LR Norma TAC, 420 rounds



62 Ammo .22 LR Federal, 550 rounds

63 Ammo .22 LR Diamond, 250 rounds

64 Ammo .22 LR Standard Norinco, 60 rounds in a Case Guard box.

65 Ammo 6.5x55 Swedish, 99 reloads, 31x Norma, 12x PMC factory rounds, 6.5mm m/94 x11 rounds. 
153 rounds total.

66 Ammo Mixed  6x45. 49 reloads and 61 empty cases.

67 Ammo 45-70, Remington Kleanbore 405grn x20 rounds and 60 mixed reloads

68 Ammo 30-30, 167 mixed reloads, Highland 150grn FSP x10 rounds, & Dominion 170grn x13 
rounds.

69 Ammo .303, 20 x Highland 150grn SP BT factory rounds, 28 x Mk 7 C.I.A (original packet), & 251 
reloads.

70 Misc Metal ammo box containing empty 7x57 brass.

71 Misc Box of assorted empty .22 packets

72 Misc Box of assorted empty .22 packets

73 Misc Box of assorted empty .22 packets

74  Rifle Ross 1910 rebarrelled in .35-303. Bore ExC. Comes with original .303 barrel. Overall VGC. 
S/N 17062

75 Ammo 35-303, Sellier & Bellot reloads, x31

76  Shotgun Ege - Silah Magnum 20G semi auto 4 shot with spare 450mm long 20G barrel, as new 
condition S/N 62863 Bag included.

77  Shotgun Marlin M55 12G bolt action with reprofiled barrel. Comes with original shortened barrel. 
Fitted with a Williams adjustable sight. Bores and overall  VGC.  S/N 649

78 Rifle Mosin-Nagant M91/30, made in Izhevsk 1943, comes with a bayonet. 7.62x54R, Bore ExC 
O/A GC. S/N CA2857 comes in gun bag.

79 Rifle Mossberg M800B, fitted with a Gunworks 7mm-08 Rem barrel. No sights. Bore dirty, S/S? 
barrel painted. O/A VGC. S/N 467944

80 Rifle Sportco Model 44 made by Omark Australia, 7.62x51. Bag empty cases included. Bore  & 
O/A VGC. S/N D1733

81 Bayonet British pattern 1913 made by Remington, marked 12  16 with scabbard and frog stamped 
WOLFS    LO  1916

82 Bayonet U.S. M4 Bayonet by Utica cutlery, in M8A1 scabbard.  Leather washer grips. 

83 Books Speer Reloading Manuals, 10th, 12th & 13th Editions.
2X ADI Reloading booklets



84 Books Sierra Rifle Reloading Manual, 3rd Edition
Sierra Rifle & Handgun Reloading Data, 5th Edition

85 Parts Dutch Mannlicher M1895 action made by Steyr in 1897, Action only S/N 2493A 

86 Parts Bently & Playfair 12g shotgun barrels, receiver and forewood only. S/N 72266

87  Ammo Rigby's "Special 350 Bore Cordite Rifle", cordite powder soft nose bullets. Headstamp 
marked Rigby 350, case made in Austria. 10 rounds in original box, in GC.

88  Ammo SK pistol, 9mm m/07, full box of 28 rounds. Original box marked 19 Dec. 41

89  Ammo Full box of ICI .22, plus 5 loose rounds of Norma .32 acp. Total 100 rounds.

90  Ammo Western Super Match Mark III, .22 LR cartridges in original boxes. 68 rounds

91  Ammo Fiocchi 7.62 Nagant. 25 rounds in original box.

92 Pistol Smith & Wesson model 52-2, .38 spl mid range, two 5 round magazines. Appears to have 
home made grips. VG bore, overall GC. S/N TAH8936

93 Pistol Armi San Marco 3rd model Dragoon, .44 calibre, 6 shot, as new condition - appears to be 
unfired. Comes in original box with cleaning brush, 2 nipple wrenches and spare nipples, 
and 2 tins RWS percussion caps. S/N 1824

94 Rifle Remington 788, 6mm Norma Br, target rifle with a custom stock. Fitted with a Nikko Stirling 
Target Master 24x44 scope. Bore & O/A ExC. S/N A6148490

95 Rifle Remington M-600 Mohawk, 6x45mm, fitted with a Weaver 3-9 scope, threaded for a 
suppressor, bore & O/A ExC. S/N A6455114

96 Rifle Ruger M77 Mk 1, .280 Rem,rebarreled with a Pac-Nor barrel , fitted with a Burris scope. 
Bore ExC, O/A VGC. S/N 75-15362 Comes with Hornady 2 piece die set and boxes of empty 
brass.

97 Ammo Remington Kleanbore Palma .22LR, 1 full packet.

98 Ammo Remington Kleanbore .22 LR, 3 full packets

99 Ammo Remington Kleanbore Kleankote Hi Speed .22LR, 2 packets with 66 rounds

100 Ammo CAC 303 MK7 192 rounds

101 Ammo 7x57R Norma 156grn soft point x53 rounds, Sellier  & Bellot 158 grn HPC x20 rounds. 
Pirotechia military x53 rounds, 8x57 x9 rounds

102 Ammo 6.8 Remington, reloads?, 106 rounds

103 Ammo 6.5x55, PMC 139gr PSP 20 rounds, Lapua 140gr SP 10 rounds, & 163 reloads

104 Bayonet British No 4 Mk 2 bayonet made by Longbranch 

105 Bayonet British No 7 Mk 1 bayonet issued with Sten guns GC

106 Book The Blood-Soaked Soil, The Battles of the Waffen-SS
Selection of 12x German badges and 1 cloth patch.



107 Books Reloading for Shotgunners, 5th Edition
2x Hodgdon Reloading Annuals, 2007 &2017
ADI Handloaders Guide, 9th Edition
2x Alliant Reloading Gudes

108 Books Hodgdon Data Manual, 26th Edition
A selection of 7 Hodgdon basic reloaders manuals

109 Parts BSA Martini early model 0.22 receiver. S/N 583218

110  Parts 3x Swedish Mauser  Carbine stocks and barrels, no action. 

111 Pistol Uberti Cattleman 44/40, 7 1/2 inch barrel with adjustable sights, in as new condition - 
appears unfired, in original box. S/N 38570

112 Pistol Percussion, single shot, 17mm bore, lightly engraved with pitting and evidence of being 
lightly polished. Percussion hammer repaired but original broken parts included. Action 
very stiff, but does work. In modern presentation box with original pincer mold and 
reproduction flask. Comes with paperwork claiming to have belonged to Hungerford, a one-
time Australian bush-ranger who ended his days in Stirling, Otago. His effects were passed 
onto the current owners' family. This information cannot be proven. Also included a book 
on Australian Bush-Rangers.

113 Parts An unusual Poachers Trap gun made from a NZ issued Snider carbine. Stock cut off behind 
lock, which is  missing, as is barrel. Brass trigger guard and forend cap. Fitted behind trigger 
guard is a clevise containing a polly wheel designed to pull the trigger when activated by a 
cable. GC. 

114  Parts Various cleaning parts in tin. Tin containing various sights. 1x 303 pullthrough.

115 Misc A scarce finger jointed wooden Eley box once containing 500 .577 solid Snider rounds. The 
side painted in red, "Eley Small Arms Ammunition Manufactured and Loaded in Great 
Britian by the Eley Kynoch Factories of Imperial Metal Industries (Kynock) Limited. Witton 
Birmingham England." Generally good condition. Some borer holes.

116 Misc Memorial Plaque in the name of Andrew Scott. Bombardier Scott of the 101st Australian 
Howitzer Battery died of wounds on the 2nd of November 1917, in Belgium. More 
information can be found at: https://app.memories.net/memorials/andrew-scott-84694

117 Knife Spanish Navaja knife. Blade marked BEAUVOIR with a tuning fork symbol. Measures 
360mm when fully open. GC.

118 Ammo 7x57 reloads, 191 rounds

119 Ammo 7.62x39, Norinco 149 rounds, Highland 15 rounds, Norma 17 rounds, PMC 20 rounds, 
reloads 76 rounds. 237 rounds in total.

120 Ammo 7.62X39, Barnual 40 rounds, Tulammo 20 rounds, Wolf 20 rounds, Winchester 13 rounds, 
Mixed factory 19, Reloads 55, 167 rounds in total.

121 Ammo .22 LR, 1 full packet ICI, 1 full packet Remington Kleanbore

122 Ammo 6 boxes of .22LR, including 1x Whiz-Bang, 1x Western Super-X, 1x Winchester Rabbit, 1x 
Eley Hunter, 1x Federal Gold Match & 1x Xpediter. Total 300 rounds.



123 Ammo 6  boxes .22, including 1x Winchester Wildcat, 1x Aguila SE, 1x Browning Nail Drivers,  1x 
Winchester Super Match Gold, 1 part box Winchester Subsonic, & 1 part box Fiocchi 
Training. Total 226 rounds.

124 Ammo 6 boxes .22, including 1x Peters, 1x Eley Supersonic, 1x Eley Civic, 1x Winchester Winner, 1x 
Kleanbore & 1x Remington. Total 300 rounds.

125 Air Rifle Sharp .177 Air rifle, action at fault, S/NA462582

126 Air Rifle Feinwerkbau Model 300 side cocking single shot air rifle. .177, O/A ExC. S/N 90720

127 Air Rifle BSA Meteor break action, .177, fitted with a Lyman scope. O/A GC. S/N N42342

128 Air Rifle BSA Meteor break action, .22, O/A GC. S/N TE41363

129 Misc 2x Gren Hand Smoke Grenades, used.

130 Rifle Fusil Chassepot 1866 needle fire, 11mm. Cocking mechanism of the bolt is missing. Bore 
shows rifling, but dark. Fair O/A condition. S/N SB251730 (This rifle is registered)

131 Misc 25mm Training Blanks marked TP-T M793 in linked belt.

132 Misc Assorted empty .22 packets.

133 Misc Metal ammo box containing empty 303 brass.

134 Ammo .22 LR Sub-sonic. 1 packet Winchester HushPower, 1 plain white packet ICI, part packet of 
Kilwell Whisper, 1 part packet Highland, 1 part packet Winchester, 1 full packet Aguila.  240 
rounds in total.

135 Ammo .22LR, 1 full packet Aguila Sniper Sub-sonic, 2 full packets Aguila SuperExtra

136 Ammo .22 LR, High Velocity, 150x Remington, 50x Winchester Wildcat, 25x Winchester 
Superspeed

137 Ammo Remington Kleanbore .22 Klay Bird, 28 rounds; Kleanbore Hi Speed, 50 rounds; Mohawk, 
50 rounds.

138 Ammo Winchester .22 LR: Leader, 100 rounds, Xpert, 387 rounds.

139 Ammo .22 LR: Winchester T22, 250 rounds; Sellier & Bellot, 100 rounds; Norinco, 200 rounds.

140 Books One Book/One Calibre, 15 manuals covering: 30-30, 280 Rem, .30M1 carbine, 7mm-08, 45-
70, 30-06, .45 Colt, 257 Roberts, .223 Rem, .22 Hornet, 6.5x55 Swedish, 7.62x39, 8mm 
Mauser, .220 Swift, .308 Win.

141 Books M91/30 Rifles and M38/M44 Carbines in 1941-1945, by Alexander Yuschenko
The Finnish Submachine Gun Suomi M/31, by Michael Heidler. This book has been signed 
by the author. Both books in ExC.

142 Books Berger Bullets Reloading manual first edition. Signed copy in as new condition.
Barnes Reloading manual No. 4, in as new condition.

143 Bayonet British No 9 Mk1 made by Enfield in 1951

144 Rifle Savage Model 110E Series K. .35 Whelen, fitted with a Lyman scope, Bore & O/A ExC. S/N 
B572853.  3 piece set of Hornady dies and boxes of empty brass included.



145 Rifle Savage M340C .30-30 Win, laminated stock, fitted with unknown scope. Bore & O/A ExC. 
S/N 113599

146 Rifle Lithgow model 1B, .22LR bolt action single shot, butt shortened. Bore ExC, O/A GC. S/N 
141131

147 Rifle ERA P14,.303, sporterised, shortened woodwork, pipe wrench marks on the barrel. Bore 
and O/A GC. S/N 568683

148  Reloading 7mm Remington mag. Brass. x 44 

149 Parts Martini trigger bolt assembly.

150 Reloading Lyman single cavity mold No. 311465

151 Reloading Lyman double cavity bullet mold, No. 257464G

152 Ammo Winchester Hushpower .22, 541 rounds

153 Ammo Mixed .303 Lapua 150grn SP x20 rounds, Norma 174grn FMJ full packet, Kynoch loaded 
with Axite x20 rounds, Dominion SP x20 rounds, FN .303 Bren x20 rounds, PPU Mk8z x17 
rounds, CAC 172grn HP x20 rounds, and 26 mixed rounds. 163 rounds total.

154 Ammo CAC .303, 20 rounds HP, 20 rounds soft point, 20 rounds solids, 10 rounds Mk 7 174grn 
ball, 20 rounds Mk 6 215grn soft nose. 90 rounds total.

155 Ammo 114 rounds of mixed 303 ammo. Metal tin of 14 rounds rifle grenade 1942, 1 string tied 
paper packet containing 10 rounds of CAC MK2 SA Ball Cordite 1936 ammo.

156 Ammo 100 rounds Assorted 303. Some corroded.

157 Ammo 100 rounds Assorted 303. 

158 Scope Nikko Stirling Diamond 30mm 1.5-6x44. GC

159 Scope Bushnell Banner 2.5x20. FC

160 Rifle Snider Cavalry Carbine .577.  Lock engraved "W.H. Tisdall" and dated crown 1872. 
Regulation brass mounted stock with two barrel bands. 3rd model action with thumb latch 
and complete with nipple protector and cleaning rod. Rear tang stamped N ↑Z 250. VG 
working condition. Good bore. S/N NZ250

161 Rifle Snider Cavalry Carbine .577. Regulation walnut half stock with brass mounts. Lock stamped 
with crown and dated "Tower 1874". Single brass barrel band, stock with saddle bar. Third 
pattern action with thumb latch, butt with trap containing original 2 piece cleaning rod. 
Butt plate tang stamped " A N ↑Z  7 68". Nipple protection and sight cover missing, small 
crack behind lock. Stock stamped "Bond & James Birmingham" to right side. VGC. Bore good, 
strong rifling. S/N ANZ768

162 Rifle Martini Henry Cavalry carbine .577/450. Regulation walnut stock and forend with two 
barrel bands. The barrel  nitro proofed for Cordite. Front sight modified. Action body 
refinished and blued. Sight cover missing, two holes drilled to left side for sight. Complete 
with rod. Good overall condition with much original finish to barrel. VGC, Exc bore. S/N 
B992



163 Bayonet U.S. M5A1 bayonet by Milpar in a M8A1 scabbard.

164 Bayonet Spanish Cetme bayonet made in Toledo

165 Scope Simmons model 1074, Japan D=40.6.5-20x40. In homemade tin. GC

166 Shotgun 12G double barrel hammer shotgun. I. Hollis & Sons, Birmingham. Bores Exc. O/A GC. S/N 
80895

167 Shotgun Belgian side lever opening sporting gun, .410. Part round, part octagonal barrel engraved 
with Liege address and "made in Belgium". Chequered stock and forend with Anson Push 
latch. RH thumb lever to border engraved action. Steel butt plate. Overall GC and G bore. 
S/N 2188

168 Ammo CAC 0.22LR: High Speed, 150 rounds; Mark 10, 56 rounds; Subsonic, 150 rounds; 0.22 
short, 104 rounds.

169 Ammo CAC Rifled Slugs, 1 full unopened plain box with wrap-around lable, and 1 empty box.

170 Ammo Assorted .22: 2x full and 4x part boxes, 197 rounds total.

171 Ammo 1 box Winchester 30 Carbine, 110 grn HSP, 50 rounds; plus 22 loose rounds headstamped 
FC43

172 Misc Empty ammo packets: 2x CAC, 1x Super Cartridge Co & 1x Aguila

173 Misc 1 empty ammo packet: Hy-Score subsonic 22 CB Caps. Packet in VGC.

174 Ammo Winchester .22 short: T22S, 50 rounds; Leader, 85 rounds; Rapidfire, 100 rounds; 
Superspeed, 100 rounds.

175 Ammo Winchester .22LR: Laser, 100 rounds; Xpediter, 130 rounds; Bushman, 150 rounds; Rabbit, 
150 rounds.

176 Books Hornady Handbook of Cartridge Reloading, Third Edition
Hornady Handbook of Cartridge Reloading, 7th Edition

177 Books Hornady Handbook of Cartridge Reloading, Fifth Edition, Volume 1
Hornady Handbook of Cartridge Reloading, Ninth Edition

178 Bayonet Pattern 1907 SMLE bayonet marked 9 17 Chapman. Hilt marked S147. Very good grips in 
iron mounted leather scabbard, with scruffy webbing frog. O/A GC.

179 Bayonet No 7 Mk I bayonet with scabbard and webbing frog in VGC. 

180 Rifle Winchester M54, 270 Win. Partially finished project gun, bag of parts included. Bore dark, 
O/A GC. S/N 36043A

181 Rifle Lithgow model 1B, .22LR bolt action single shot, butt shortened. Bore ExC, O/A GC. S/N 
162964

182 Rifle BSA SMLE .303 sporterised, O/A GC.  S/N J24810



183 Bayonet K98 Bayonet number 4557d and  scabbard numbered 8751 (can't read maker). Bayonet 
maker CQH. With original leather frog for mounted personnel, with remains of the maker 
RB number on reverse side. VGC.

184 Bayonet Pattern 1907 bayonet marked 9 17 Chapman. Has been shortened to 250mm. No scabbard. 
AvC

185 Ammo .22LR: Hushfire, 100 rounds; Cobra, 35 rounds; Whisper, 50 rounds; Browning Match, 80 
rounds; Browning Std Match, 50 rounds; Browning HV, 100 rounds; Sovereign Tiger Cat, 50 
rounds.

186 Ammo .22LR: Orbea, 50 rounds; Swartklip, 100 rounds; Sportco Superfast, 100 rounds; Stirling, 
200 rounds; Imperial, 35 rounds

187 Ammo Federal .22LR: Gold Medal, 150 round; Classic, 100 rounds; Bird shot, 50 rounds; 
Champion, 50 rounds; Spitfire, 150 rounds; Hi-Power, 100 rounds.

188  Action Winchester model 70 action including bolt. Cylindrical sleeve for target shooting but all the 
parts required to revert back to sporting rifle included. This has been registered. S/N 
191883

189 Air Pistol Feinwerkbau Model 65, side cocking single shot air pistol. .177, with RH home made grips 
and LH factory grips. Comes in a case with a packet of pellets and pellet dispenser and 
assorted parts. NVN

190 Air Rifle Sharp pump-up air rifle, .22, O/A GC, S/N A561002

191  Ammo 90 rounds mixed lot of 303 ammo and 80 empty cases.

192  Ammo Remington Mauser 7mm, 175 grn soft point, full box. Plus Kynoch Mauser 7mm, 8 rounds 
in a tatty box. 28 rounds total.

193 Ammo 6 boxes .22 including 1x Sinoxid, 1x Winchester Rabbit, 1x ICI Imperial, 1x Peters, 1x ICI, 1x 
American Eagle. 300 rounds total.

194 Ammo 6 boxes .22 including 1x Sinoxid, 1x Western Super-Match, 1x ICI, 1x Winchester Laser, 1x 
Winchester Xpert, 1x IMI birdshot. 300 rounds total.

195 Ammo 1 box Remington .222 50 grn soft point. 20 rounds.

196 Sword British 1856 pattern Land Transport Corps Sword by KIRSCHBAUM. Inspection marked 
crown over 16 on one side, and stamped Knight's Helm on the other. Overall length 28" 
blade 22 1/4" Good condition overall.

197 Sword British 1856 pattern Land Transport Corps Sword by KIRSCHBAUM. Inspection marked 
crown over 10 and WD↑ on one side, and stamped Knight's Helm on the other. Hilt 
marked 3 over 48.Overall length 28", blade 22 1/2" Good condition.

198 Books Speer Hand Loading Manual No. 15, in as new condition.
Norma reloading Manual No. 2, in as new condition.

199 Books Hornady Handbook of Cartridge Reloading Volume 2, and 10th Edition. Both in as new 
condition.



200 Misc Iron Cross 2nd class. Has a ribbon ring that has been cut, marked maker KO. Cross maker 
does not appear to match ribbon ring. Incorrect original WWII ribbon.

201 Misc 1939 Iron Cross, nickel frame with some patina. Some chips and bubbling to the black 
painted centre. Original ribbon.

202  Parts 3x Swedish Mauser Rifle stocks and barrels, no action.

203  Parts Empty bottle of "Super" Rifle Oil packed by T.L. Begg & Sons Ltd, Dunedin

204 Books Nick Harvey's Practical Reloading Manual, First Edition in GC.
Nosler Reloading Guide, Volumes 8 & 9, both in as new condition.

205 Books Hornady Handbook of Cartridge Reloading, Rifle - Pistol Vol. 11. Signed: Best Wishes to 
Chaz Forsyth from J W Hornady
Hornady Handbook of Cartridge Reloading (1967)

206 Ammo 12G  Winchester slugs x15 rounds, Federal slugs x10 rounds, Federal Buckshot x14 rounds

207 Ammo 12G  Rifled slugs: 2 full boxes CAC, 1x Blue Star, & 1 plain box with wrap-around lable; plus 
x11 rounds Eley Grand Prix slugs.

208 Ammo .22LR Mixed packets of RWS, 475 rounds

209 Ammo Winchester .22LR: Subsonic, 184 rounds; Diamond, 70 rounds; Winner, 50 rounds, Wildcat, 
50 rounds; Z Long, 100 rounds

210 Ammo Winchester .22LR: Superspeed, 293 rounds; Power Point, 131 rounds

211 Scope Unknown, in a homemade tin.

212 Scope Lyman All American 6x perma center. GC

213  Shotgun Winchester Model 1200 Pump 12G fitted with unknown scope. Covered in camo tape. Bore 
and overall GC.  S/NL1087945

214 Shotgun Harrington & Richardson Pardner Tracker II, break action, 20G. With side kick 5 round 
cartridge holder. Bore Exc. O/A ExC. In original box. S/N 127027 

215 Reloading Lyman double cavity mold No. 311467

216 Reloading Lyman double bullet cavity No. 311466JM

217 Rifle Lithgow model 1B, .22LR bolt action single shot, butt shortened. Bore ExC, O/A GC. S/N 
173961

218 Rifle Springfield Model 82, .22LR bolt action single shot, Bore & O/A FC. S/N SPS4949

219 Rifle New England Survivor, Model SB1, 45 Colt/.410G, fitted with a Oakshore electronic ultra 
dot scope. Bore & O/A ExC. S/N NT219292

220 Ammo Mixed lot, 4 rounds of 6.5x52 PPU, 6x of Belmont 5-56, 42x of .308 reloads. 52 rounds total.



221 Ammo .243 Winchester, marked CAC Rectified Ammunition. 2 full packets of 10 rounds & 1 packet 
of empty cases. Prvi Partizan SP x2 rounds & empty cases.

222 Ammo Winchester .22LR: SuperX, 150 rounds; Pistol, 80 rounds; Unknown T headstamp, 100 
rounds.

223 Ammo Winchester .22LR: Kopper Klad, 50 rounds; Limited Edition, 50 rounds.

224 Ammo Winchester .22LR: Western SuperX, 17 rounds; Super Speed, 50 rounds

225 Books Nosler Reloading Guide Number 4
Nosler Reloading Guide Number 6

226 Books Hornady Handbook of Cartridge Reloading, 6th Edition Volume 2
Modern Reloading by Richard Lee

227 Parts Walnut stock blank

228 Parts Walnut stock blank

229 Bayonet British No 5 Jungle Carbine bayonet.

230 Bayonet No 9 Mk I  In scabbard. Scabbard is marked S294 and is missing the frog stud. Overall poor 
condition.

231 Bayonet Pattern 1907 SMLE bayonet, dated 7 41, hilt marked NZ5191. Pommel marked 65682. No 
scabbard.  VGC

232 Ammo .44 mag, Hornady 240grn JHP/XTP x19 rounds

233 Ammo .410, x25 Eley Extra Long 4 shot, x20 Eley Extra Long 6 shot, & x9 Fiocchi slugs, x20. Fiocchi 
No4 shot 7 rounds

234 Ammo .45 Colt, 68 reloads

235 Ammo 6.5x54MS Norma  20 rounds, and 32 reloads 

236 Rifle Lakefield MkII .22LR, missing bolt and magazine. Bore  and O/A GC. S/N 45532

237 Rifle  No 5 Mk 1 ROF (F) 9/46 , Jungle carbine, .303, Bore GC, O/A ExC. S/N X957

238 Rifle Savage Axis, .223 Rem, LH action, fitted with a Magnum 3-9x40 scope. Comes with a 
suppressor.  As new. S/N H867834

239 Ammo 5 boxes .22, ICI, Dominion, CI, Winchester & Aguila. 35 rounds in total.

240 Ammo Hornady 6.8mm SPC, 110grn, BTHP/WC 100 rounds ,  RWS 6.5x57 93grn SP x19 rounds. 6 
loose rounds in bag. 124 rounds total.

241 Ammo 31 x .38 special & 279 x .357 reloads, & 50 Sellier & Bellot factory rounds

242 Ammo .22LR: Squires Bingham, 235 rounds;  Peters, 150 rounds; S&W 50 rounds; Mauser KK88, 50 
rounds; MagTech, 50 rounds; Bentley, 50 rounds.



243 Ammo .22LR: PMC Moderator, 100 rounds; Target 22, 80 rounds; Match Rifle, 100 rounds; Zapper 
22, 50 rounds; Predator, 50 rounds; American Eagle, 90 rounds.

244 Books Lyman Reloading Handbooks, 49th Edition & 51st Edition

245 Books Lyman Reloading Handbook for Rifle, Pistol & Muzzle Loading, 45th Edition
Lyman Shotshell Handbook, Third Edition
Lyman Shotshell Reloading Handbook, 5th Edition

246  Parts 3x Mauser butt plates.

247 Parts Assorted rifle barrels x3, and one shotgun barrel.

248 Reloading Lyman single cavity mold No. 301620AM

249 Reloading Lyman single cavity mold No. 311299

250 Reloading Lyman double cavity mold No. 223415G, plus a H&I lube sizer die in .223

251 Shotgun Mugica double barrel 12G bored for steel. Bore and overall VGC. S/N 41609

252 Shotgun 12G double barrel hammer. British proofed? No visible name. Action loose, bores pitted, 
overall GC. S/N 1362

253 Sword Imperial German Faschinemesser short sword, possibly 1845 model. Baden 111 Infantry 
Regiment markings and Baden proof on the blade. Blade marked GEBR. WEYERSBERG 
SOLINGEN and crest. Hilt marked 111.R.7.71. Scabbard is marked □808 3.R.S.120. 
111.R.7.71. Scabbard in poor condition with damage to brass end.

254 Sword 1827 Pattern Rifle Brigade Officer sword with fullered etched blade with strung bugle and 
crowned VR. Forte etcthed S.SuE. DUNEDINE and stamped with proof mark for Cater. 
Polished iron triple bar gaurd with crowned strung bugle, copper wire bound fish skin grips. 
In plain metal scabbard with white metal throat and two suspension rings. 37 1/2" overall, 
blade 32 1/4" long. GC.

255 Ammo 30-40 Krag, 109 reloads and three packets of empty brass.

256 Ammo .223, mixed reloads, x208 rounds in metal tins

257 Ammo .222, Remington 50grn factory rounds x20 rounds; Forest Service 50grn SP x20 rounds; 
PMC 55grn x5 rounds & 240 reloads

258 Ammo .308, Barnaul 140grn SP x17 rounds, Winchester Musgrave x12 rounds, CAC 150grn SP x20 
rounds, CAC 180grn HP x20 rounds, CAC seconds x20 rounds & 50 reloads

259 Misc 5 assorted expty ammo boxes

260 Misc CAC Air Rifle Pellets: x5 boxes includes .22 and .177

261 Misc CAC Air Rifle Pellets: x4 boxes and 1 tin. Includes .177 and .22

262 Misc CAC: 1 packet S.A. Dummy Drill .303 L.P.; 1 packet CAC .303 Mk V blanks, dated 1904



263 Misc 3 empty packets CIL primers

264 Misc Sectioned Nikko Stirling scope. Good gunroom display item.

265 Ammo Royal Laboritories cartridge revolver .455 Mk II, in original sealed box. 12 rounds total.

266 Ammo 7 full boxes Falcon Xpress Game 12G shotgun ammo

267 Misc 40mm practice grenade launcher rounds, x3, marked CTG 40mm TPT M S423, in a linked 
belt.

268 Scope Nikko Stirling Mountmaster 3-9x40 AO. An new.

269 Scope Weaver 3-9x40, waterproof, 849900 BD China

270 Scope Weaver K10-C3, in homemade tin. GC

271  Ammo Norinco .45acp 230 grn FMJ, 100 rounds

272  Ammo 2 packets CAC 303 British, 150 grn pointed soft point. 30 rounds.

273  Ammo 1 box CAC 12G 5 shot long range.

274  Ammo 1 box CAC Championship 12G 6 shot

275 Ammo 6 boxes .22 including 1x Thunderbolt, 1x Winchester Power Point, 1x CAC, 1x Winchester 
Superspeed, & 2x Remington Kleanbore. Total 300 rnds

276 Books Hornady Handbook of Cartridge Reloading, Fourth Edition, Volumes 1 & 2

277 Books Lyman Reloading Handbook, 47th Edition
Lyman Reloading Handbook, 48th Edition
Lyman Cast Bullet Handbook, 4th Edition

278 Misc Selection of 4x badges, including 6th Waikato Regiment, 10th Regt North Otago Rifles, 5th 
M.R. Otago Hussars, 4th Regt NZR. Also 1 American button & 1 lead soldier.

279 Misc 1x Henry Winterman's cigarette tin, & 2x Airman Tobacco tins. Airgun pellets, .177 Styx 
part box & CAC part tin.

280 Shotgun Baikal Model IZH-18EM-M,12G single barrel under lever opening. As new unfired condition. 
S/N 03015745

281 Sword Continental Cavelry Troopers Sword, iron triple bar guard marked F.A. 1897  6658, also 
marked 070 at top of hilt. Overall 39" blade 33 1/2". Brass wire bound fish skin covered grip 
with langets. Good overall condition.

282 Scope Nikko Stirling Diamond 4.5-14x50. In homemade tin. GC

283 Rifle US  M1917 by Remington  .30-06.  Bore dark but rifling good. VG O/A condition. Matching 
serial numbers. S/N 578854

284 Rifle Japanese Type 38 Arisaka rifle Sporterised. Cal 6.5x50SR Japanese. Metal work reblued. 
Mum intact. Bolt handle bent. Matching by assembly number. Barrel shortened to 24 
inches. Stock cut and refurbished. Bore GC. S/N 1833579



285 Ammo .22LR Pistol Match x128 rounds, Sub Sonic x89 rounds, Z Lang x50 rounds, Standard x50 
rounds, & .22 short R25 x45 Rounds

286 Ammo .22 Canadian Industries, 2x packets WhizBang, 3x packets Velocidad Standard, 1x packet 
Super Match, 1x packet long Rifle. 2x part packets Western, Super X and Super match. 467 
rounds total.

287 Ammo .22LR Aguila mixed packets x351 rounds & Fiocchi mixed packets with 240 rounds

288 Reloading RCBS double mold 30-180-FN No. 82014

289 Reloading RCBS double cavity mold 35-200-FN

290 Ammo CCI .22 short, 200 rounds; .22LR 320 rounds

291 Ammo .22LR: ICI High Velocity, 8 packets containing 390 rounds. 1 packet ICI Standard. 2 packets 
ICI Rifle Club. 540 rounds total.

292 Rifle Chilean M912 Mauser Rifle by Steyr Cal 7x57mm. Retains most finish. Wood has dings and 
scrapes from use. Has repro leather sling. All matching numbers. Bore P-GC. S/N B2117

293 Rifle Stevens Favorite Model 1915 Take Down .22LR. Metalwork in good condition for age. 
Receiver showing signs of turning to plum patina. Very minor signs of pitting towards front 
l/h end (and under?) of forend. Woodwork in good condition with original Stevens butt 
plate. Bore appears good.  Overall GC. S/N J255

294 Books Pacific Rifle/Pistol Cartridge Reloading Manual
Barnes Reloading Manual, Number 2 - Rifle Data
Nick Harvey's Practical Reloading Manual

295 Books VihtaVuori Reloading Manual, 4th Edition
Lapua Reloading Manual, 1st Edition
2x books containing C. Forsyth's reloading data

296 Reloading Lyman single cavity mold 12G slug

297 Rifle Snider Artillery Carbine .577. Regulation walnut brass mounted stock with stamp of C.G. 
Bonehill. Lock with crown and "Tower 1880". Third pattern action with thumb latch. Two 
bands with sling swivels, and bayonet lug. Receiver stamped " N81Z" Nipple protector 
missing. Butt marked WH Hazard Gunmaker Auckland. Bore VG, Overall VGC. S/N 1183

298 Rifle Remington model 33, .22 single shot bolt action rifle. Bore G, overall GC. S/N 23358

299  Ammo 1 box CAC 12G 3 shot long range.

300  Ammo 1x 500 brick of Winchester .22 LR sub sonic

301 Ammo Winchester Western .455, reloads. x50

302 Ammo 2 sealed tins, Rifle Grenade .303 Walsrode, 1942. 

303 Ammo 6 boxes .22 including 1x Norinco, 1x ICI Imperial, 1x CCI Velocitor, 1x Winchester Subsonic, 
1x Fiocchi, & 1x part box PMC Zapper. 265 rounds total.



304 Ammo 6 boxes .22, including 1x CAC Mark 10, 1x Remington Cyclone, 1x Whiz-Bang, 1x CAC, 1x 
Winchester Superspeed, & 1 part box Remington Hi-Speed Kleanbore. 270 rounds total.

305  Holster P38 leather Holster, good overall condition

306 Knives SOG Hand Axe etched with NZ Deerstalkers Assn 75 years,  Dakota fixed blade knife,  a 
Gerber A425 fixed blade knife, and a multi tool

307 Misc Paxarms Special Load cartridges, assorted blanks, and 2 darts.

308 Rifle Snider Cavalry Carbine .577. Lock stamped "Crown" and "Tower 1889". Brass mounted 
walnut stock with single barrel band. Mk II action without thumb latch. Butt plate 
unmarked and without trap. Strong action with nipple protector. Forend slightly 
chequered. Overall GC with good bore. S/N 42

309 Rifle Snider Artillery Carbine .577. Regulation walnut brass mounted stock with stamp of "Bond 
& James Birmingham". Lock with crown and "Tower 1874". Third pattern action with 
thumb latch. Two bands with sling swivels, and bayonet lug. Butplate tang stamped "A 
N↑Z" Cleaning rod and nipple protector missing. Good overall working order and condition. 
Bore good with strong rifling. S/N ANZ475

310 Rifle Short Snider Mk II Engineers Rifle, .577. Stock No. 31. Regulation brass mounted 3/4 stock 
with two barrel bands. Lock stamped "Crown 1886". Action without latch. Barrel with 
bayonet lug and single sling swivel on band. Ramrod, nipple & striker missing. Overall GC, 
Exc bore. S/N 31

311  Rifle Winchester M70 XTR 6.5 x 55 fitted with Leupold scope. Laminated stock. Comes with 
original stock. Bore and overall  ExC. In original box. S/N G1701257

312 Ammo S-Patronen/GM1 7.62mm x20 rounds & 12  reloaded 30-06 Winchester Ackley Improved.

313 Ammo Gamebore Buffalo Special Load 12G 4 shot shotgun ammo, 50 rounds

314 Ammo .30 M1 Carbine, 195 reloads, x50 PPU factory, 46 mixed factory.

315 Ammo .270 reloads x71 rounds plus 20 rounds in plain white packet marked 150grn soft nose 
N.Z.F.S.

316 Scope Tasco? 4-16x40, in homemade tin. FC

317 Scope Nikko Stirling Sniper 16x42 in homemade tin. ExC

318 Shotgun Remington Model 2, 12G fitted with 30-M1 ? barrel liner. Break action single shot. Bore 
ExC,  O/A GC. S/N 100719

319 Shotgun 12G double barrel hammer shotgun. Top rib marked: Gale & Hill London Geo. Burns patent 
Treble Grip. W. Richards patent. Bores pitted, fully engraved. GC S/N 2386

320  Rifle Brno Model 2 22LR bolt action fitted with a Leupold scope. Fitted to Norinco stock but 
comes with original stock. Bore and overall  VGC. S/N63924



321 Rifle Sporterised .303 rifle marked 1940 SHT Lee Mk 3* Bore poor, overall GC. S/N M47981

322  Rifle Brazilian Mauser M1908, 7 x 57 fitted into nice sporting stock. Fitted with a Stirling ? Scope. 
Comes with an extra thumbhole stock. Bore VG, overall ExC. S/N B6431B Comes in gun bag.

323 Ammo ICI: 3 packets ICI .22 short solids and hollow point; 1 part packet .22 short Civic; 1 packet ICI 
Tenex .22 LR; 1 packet ICI All Range .22LR; 1 packet ICI Hollow Point .22LR; 2 full and 1 part 
packet ICI .22 LR Bird Shot; 1 box of 100 rounds ICI Mark 1 .22LR. 540 rounds total.

324 Ammo Eley .22LR: Standard, 225 rounds; Scorpion HVH, 95 rounds; Club, 100 rounds;  Subsonic 
HP, 100 rounds; Stanley Supersonic, 50 rounds.

325 Ammo Eley .22LR Tenex, 3 packets with 125 rounds; High Velocity, 200 rounds; Supersonic, 50 
rounds; Hunter, 50 rounds; Pistol Match, 100 rounds; Shot, 50 rounds; .22 short, 100 
rounds.

326 Ammo Remington .22LR: High Velocity, 300 rounds; Thunderbolt, 50 rounds; Cyclone, 150 rounds; 
Cbee, 50 rounds; Target, 40 rounds.

327 Reloading Double bullet mold, 457 300grn FNGC

328 Reloading Ideal single cavity mold, No. 311413

329 Reloading Plasic box contraining assorted spare mold sprue plates, RCBS bullet lube, and 1 H&I .224" 
sizer die.

330 Misc Mosin Nagant sling, oiler and pouch.

331 Ammo CAC .303 25 rounds 150grn SP, 4 rounds 150grn HP, 9 rounds 180grn RN, 4 rounds 180grn 
SP, 26 rounds 174grn SP, 20 rounds Military Ball.

332 Ammo Mixed 7.62x51; NRA NZ x40 rounds, Ammunition Factory Footscray Palma Match x 18 
rounds, Centennial Issue x20 rounds, Winchester 147grn Ball x20 rounds, and  x31 mixed 
rounds

333 Ammo 30-06, Kynoch x20 rounds, Norma x20 rounds, Denver Ordinance Plant x20 rounds, and 96 
mixed rounds.

334 Misc 5 assorted empty ammo boxes

335 Misc Bag of assorted empty .22 packets, 2x percussion caps boxes & x2 primer boxes

336 Misc Large box of assorted empty ammo packets.

337 Misc Assorted boxes of Air Rifle Pellets

338 Ammo 3 boxes CAC .303 soft nosed sporting cartridges. 60 rounds

339 Rifle Baikal MP 221, 45-70 Govt. double rifle. Bores Ex. O/A Exc. In original box.Comes with 43 
empty cases. S/N 1022109346

340 Rifle BSA Model B, .30-40 Krag, missing part of the vernier rear target sight. Bore ExC O/A GC. 
S/N M2600



341 Rifle BSA Model CF2, .222 Rem, fitted with a Redfield 3-9 scope. Bore ExC, O/A VGC. S/N 2R1226

342 Scope Nikko Stirling Mountmaster 4x40 AO. ExC

343 Scope Pecar 3x36, in homemade tin. FC

344 Ammo .308 WIN. 163 mixed reloads & 40 PPU 150 grn factory rounds.

345 Ammo 30-06, 16 Sellier & Bellot factory rounds, & 20 Greek FMJ factory, & 153 mixed reloads

346 Ammo .220 Swift, Norma 50grn SP, x 71 rounds factory & x 32 reloads.

347 Ammo 280 Remington, 150grn x 40, Hornady 280Rem x 17, Norma 280 Rem x 17 plus 60 reloads

348 Ammo .223 Fiocchi 55grn, 89 rounds, Sapsan 55grn x20, Highland 55grn x13, Winchester 64grn 
x16 & 192 reloads.

349 Rifle BSA International Mk2 .22 calibre. Tipping block single shot. Fitted with a  Stirling scope. 
Bore good, O/A GC. S/N UD520X

350 Rifle Howa M1500, 6.5x55, S/S bbl with custom stock. No sights. Bore dirty O/A ExC S/N 
B012253 Comes with Redding 2 piece die set and a bag of empty brass.

351 Rifle Interarms Mini Mark X, 7.62x39, fitted with a Lyman scope, Bore ExC, O/A VGC. S/N 21758. 
Comes in gun bag.

352 Rifle Longbranch No 4 Mk1*  1941. .303. Tape on woodwork, cheek piece riser fitted, drilled and 
tapped for scope mount. O/A GC. S/N 7L7450

353 Ammo .35 Whelen, 44x reloads

354 Ammo .257 Roberts, 12x Hornady 117grn SST, & 138 reloads

355 Ammo Hunter .270 130grn x20 rounds, 8.57 156 grn x8 rounds. Both Manufactured by Hugh 
Barton, Roxburgh NZ.

356 Ammo Winchester Silver tip 300 H&H Magnum x19 rounds, Super Cartridge Company Melbourne 
7.7x54 140grn x20 rounds, Winchester Superspeed .32 170grn x20 rounds, Winchester 
8mm Mauser 200grn Power Point x20 rounds, 9mm pistol unknown manuf. X56 rounds, 
7.92 22grn unknown x7 rounds, 5.6x35R unknown x22 rounds

357 Ammo CAC Blue Star 12G 9 ball buckshot. 7 packets, 35 rounds in total.

358 Reloading Larchmiller 12G decap resizer press. Lachmiller priming press.

359 Reloading 100x Norma 6.5x50SR Japanese Brass, unfired.

360 Reloading Redding 6.5x50SR Japanese Reloading Die Set. With shellholder. As new.

361 Rifle Mannlicher-Schonauer 1903/14, 6.5x54 MS, fitted with a Bausch & Lomb scope. No 
magazine. Comes with Redding 2 piece die set and empty brass.Bore & O/A ExC. S/N 6837A



362 Rifle Israeli Kar98K Mauser converted from Spandau 1917, GEW 98, 7.62x51/.308W. Bore & O/A  
VGC. S/N 4020 Comes in gun bag.

363 Rifle BSA MLE, 4 shot 357Mag. Converted, sportorised and rechambered in 357 Mag.  Bore 
good, overall GC. S/N PB9873

364 Ammo 7.62, 2 packets CAC manufactured for NRA NZ, 26 rounds; 7.62 Military Ball dated 1977, 29 
rounds; 7.62 reloads 20 rounds

365 Ammo 7.62MAS, 58 reloads and 42 empty cases in two tins.

366 Ammo 7.62x54R, Sellier & Bellot 180grs SP 20 rounds, and 62 reloads 

367 Reloading Box of assorted reloading gear, containing Forster Precision case trimmer, case neck 
measuring guage, Bair balance scale, bench mount powder measure, RCBS case master in 
parts, and assorted parts.

368 Reloading 1 box Speer .270 cal 100 grn Spitzer, x46; 1 box Riverbrand .270 130grn, soft nose, x25  Bag 
of empty 9mm cases. Kurtz empty cases, x15

369 Reloading Bag of 4x 50 cal cases, and links. 1x 50 cal dummy in a link belt with 32 empty cases. .50 cal 
dummy rounds in links x10

370 Scope Lyman All American 4x perma center. GC

371 Misc CAC Air Rifle Pellets: 5 boxes includes .22 and .177

372 Misc Bag of assorted blanks includes: 1 box CAC power cartridges, 1 packet marked 5 CAC, 
plastic blanks - some in links.

373 Misc Bag of assorted Air Gun Pellets, includes 1 tin of Hustler

374 Ammo 6 boxes .22 including 1x Winchester .22 long Z, 1x Winchester Power Point, 1x part box 
Winchester Xpediter, 1x part box Remington Match, 1x part box ICI , 1 part box Nobel. 169 
rounds total.

375 Ammo 5 boxes .22 including 1x Arms Corp Hushfire, 1x Sportco Superfast, 1x Browning, 1x 
Fabrique Federale de Munitions Thoune, 1x part box Lapua. 220 rounds total.

376 Ammo 1 box Winchester 5.56mm ball M193

377 Rifle Spanish M1944 Mauser, these were converted from Polish wz.29, captured from the 
Republicans during the Spanish Civil war.  7.92 calibre. Condition good, bore poor. S/N 
EA20488

378  Rifle Sporting Arms Huntsman .22LR single shot. Missing bolt. Good condition. S/N 5606

379  Rifle US M1917 Rifle by Eddystone. Barrel dated Oct 1917. 30-06 in P14 buttstock, bore good, 
overall VGC. S/N 28642

380 Ammo 1 box Early Eley Brother .22 long smokeless. Pre 1925

381 Ammo Eley .32 S&W x7, Kynoch .32 S&W blanks x33, .380 Revolver MkII 1941



382 Ammo 6 packets .22 including 1x Winchester Hushpower, 1x Imperial, 1x Winchester Bushman, 1x 
Western Super-Match, 1x Cascade, 1x CCI Birdshot. 270 rounds total.

383 Ammo 6 boxes .22 including 1 full & 1 part box Winchester Rabbit, 1x Winchester Laser, 1x part 
box Remington Match, 1x part box Remington Kleanbore. 154 rounds total.

384 Ammo Dominion 44-40 Win 200grn soft point. 20 rounds.

385 Misc Bag of assorted Air Gun Pellets, including 2 tins of Hustler

386 Misc Bag of assorted blanks

387 Misc CAC Breakable Bullseyes, 1 full box

388 Ammo Norinco 9mm Parabellum, 100 rounds

389 Ammo Dominion 38-55 Winchester 255 grn SP, 17 rounds 

390 Ammo Norma 8x57 JS, 198 grn HP Boattail, 20 rounds; plus a box of 20 rounds 7.92 200grn hollow 
points

391 Ammo Winchester .22 LR Sub sonic, 250 rounds.

392  Rifle Ariska Type 38 Carbine action in sporting synthetic stock rebarreled in 257 Roberts. Comes 
with spare 308 S/S barrel. Both bores and overall  ExC. S/N17840 Comes with Redding 2 
piece die set and a bag full of empty brass.

393  Rifle Marlin X7 bolt action in 223 rem with Hawke 3-9 x 40 scope. With suppessor. Overall  ExC. 
S/N MM144021S

394  Rifle Swedish M1938 Mauser short rifle dated 1942.  6.5 x 55 bolt action. Overall GC. S/N 
653229

395 Ammo 1 box Early Winchester .22 smokeless containing 4 rounds and 1 box early Winchester .22 
long shot cartridges loaded with soft shot, 4 rounds. (1900 - 1920)

396 Ammo 5 part boxes .22 including CCI Stinger, 1x Thunderbolt, 1x Dominion Super-Clean, 1x ICI, 1x 
Sinoxid. 17 rounds in total.

397 Ammo 12G Rifled slugs, Rio Royal Star x10 rounds, Winchester 1oz x10 rounds, Federal 1oz x 10 
rounds, Winchester 7/8oz x3 rounds

398 Ammo 12G Mixed shotshells & slugs. Sellier & Bellot slugs x25 rounds, Mixed brands slugs x19 
rounds, reloads? x27 rounds

399 Ammo .308 CAC 150grn SP x20 rounds, Reloads x53 rounds, 7.62x51 ball x68 rounds. American 
Eagle 150Grn  17 rounds

400 Ammo Barnaul 7.62x39 85 rounds

401  Rifle Mannlicher M1895 short rifle by Budapest in 1915. 8x56 sraight pull bolt. Bore and overall  
VGC. Comes with a bag of clips. S/N 1188G

402  Rifle Mas 1936 rebarreled in 308win, stock shortened. Bore ExC and overall VGC. S/N 84398



403  Rifle Italian Mannlicher Carcano by Terni M1941 sporterised rifle, 6.5x52 with mismatched bolt. 
Bore ExC, overall VGC. S/N AR7063

404 Misc German WWII War Merit Cross, 2nd class, without swords. Later war made from bronzed 
zinc. No makers marks. With original ribbon.

405 Misc Iron Cross 2nd class WWI. Maker marked CD800 patinaed silver rim. Original WWI ribbon.

406 Misc German WWII War Merit Cross First Class, without swords. Maker marked 4. Possible neat 
repair to the pin. In correct black war time case with silver emblem on the front.

407 Misc German WW2 Luftwaffe Officer Dress dagger, model 1935, with damaged officers 
portepee. Blade is in ExC with some very light rust speckles. Dagger handle has  patinaed 
nickel silver fittings. Scabbard has patinaed silver magnetic fittings, showing wear. Leather 
on both handle and scabbard is worn with some cuts to the leather on the scabbard. 
Aluminium chain and clip hanger with OLC makers mark. No maker on the blade.

408 Ammo Rio Rifled Slugs, 20G, 57 rounds

409 Ammo Norinco 7.62x39, 240 rounds

410 Ammo Norma 7.5x55 180grn soft point 6 rounds and 14 empty cases, 1 x packet of 10 rounds 
marked 7.5mm 591-1100 sealed.

411 Misc Selection of 12x assorted German badges, and 1 cloth patch.

412 Misc Selection of 8x assorted badges.

413 Misc Reproduction German SS Germanische Proficency Sports Award instituted 15 August 1943.

414  Rifle Polish Mosin-Nagant M1944 made in 1953,  7.62x54R. Bore and overall  VGC. S/N KB09025

415  Rifle Schmit-Rubin K31 made in 1945 and refurbished in 1954. 7.5x55. Bore and overall  VGC. 
S/N 857397

416  Rifle Martini - Enfield 1878/1898 rebarreled in .30-40 Krag. Converted to a target rifle. Wooden 
stock but forewood replced with metal. Bore ExC, overall  FC.  S/N 1158

417 Misc Bag of assorted Air Rifle pellets includes Marksman, Apex, Delta & Milbro-Jet

418 Misc Sling M3 for a Thompson sub machine gun and a Military water bottle.

419 Ammo Remington .22 Long Rifle in 175th Anniversary tin and box. 325 rounds.

420 Ammo 56 rounds FN .303 Bren, 1950, in boxes with 1 empty packet.

421 Ammo 5 boxes .22, including 1x Kleanbore, 1x CAC High Speed, 1x Dominion Super-Clean, 1x ICI 
marked For Military Use only, 1x ICI High Velocity. 250 rounds total.

422 Ammo 6 boxes .22, including 1x ICI High Velocity, 1x Stirling High Impact, 1x Eley Opossum, 1x ICI 
Non Rusting, 1x Sinoxid, & 1x Kilwell Whisper Sub-Sonic. 300 rounds total.



423 Ammo 6 boxes .22 including 1x Winchester Dynapoint, 1x Winchester Standard, 1x Western Super-
Match, 1x part box Winchester Xpediter, 1x part box Winchester pistol, 1x PMC 
Sidewinder. 284 rounds total.

424 Ammo 6 boxes .22, including 1x Kilwell Cobra, 1x Stirling High Impact, 1x Stirling Super High Speed, 
1x Dominion Super-Clean, 1x Sinoxid High Velocity, 1x Webley & Scott target launcher 
blanks. 300 rounds total.

425 Misc US WW2 M1 Carbine Sling and a Military water bottle.

426 Misc Chinese Type 56 sling and a Military water bottle.

427 Misc Mannlicher Carano clips x4

428  Ammo 20 rounds 7.62 x 51 CAC L2A2;1 box of 50 rounds 7.62mm ball, KHF 

429  Ammo 7.62x51: 39 rounds MEN 86; 20 rounds of CAC L2A, & 14 rounds Chinese, headstamp C J 94

430  Ammo Box of assorted ammo, including .223 Rem x17, 308 Win x17, .243, 30-06, Kynoch .445 x20, 
450-577 x8

431  Ammo Mixed lot of 50 12G shotgun rounds. Including: Fiocchi Olympic, x2; Moa Creek Gun club, 
x2; Mirage Super Target, x1; Diversionary Aerial Devise, x1; 1x Fiocchi Law Enforcement 
Rubber Buckshot; 2x marked ICI 3 shot Maximum, 1x Marshall Diesel Engine Power Start 
Cartridge (fired);  1x FN; 1x Pneumatic No 3; 1x Nike

432 Misc Wooden ammo box with wedged shape top opening lid. Rope handles. Labled with "Mk VII 
in cartons", and "1000 SALES GRADE". Some borer holes.

433 Misc Metal ammo tin, marked "60 Cartridges 20mm Hispano in Links Mk I 13.5.52"

434 Ammo 50 rounds PMC 9mm Luger, in Caseguard box. Plus 17 rounds Wraco 9mm Luger

435 Ammo Norinco 7.62x39, 32 rounds in 2 boxes, plus 8 loose rounds.

436 Ammo 100 rounds assorted 303.

437  Ammo .32 S&W: 1 box Winchester Western, 85 grn, 29 rounds; 3 boxes Kynoch S&W Blanks, and 
74 loose rounds. Plus 1 full box Norma .32 acp.

438 Ammo Pinfire, 15x 12mm, 1x 9mm rounds. 

439 Ammo Winchester Rifled Slugs, 20G. 40 rounds

440 Misc Metal ammo box containing empty 30-06 brass.

441 Misc Re-make of a US Fighting Knife Scabbard for the M3/M4/M6/Mm8

442 Misc Re-make of a WW2 US Fighting Knife

443 Misc Box of assorted empty projectile packets



444 Ammo Lapua .22LR: Indoor and Rapid 130 rounds,Trainer 100 rounds, Master  100 rounds, Match 
100 rounds, Pistol King 50 rounds, Dominator 50 rounds, Plinker 50 rounds, Running Target 
50 rounds.

445 Ammo Shotgun rounds: 13 in total, including 1x CAC Pest Board, and 1x CAC Favourite

446 Ammo UMC, 4 full boxes including 1x Palma .22LR, 2x Lesmok .22LR & 1x .25 Stevens Short


